АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                            ПРОЕКТ    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2023 г.                                 с. Малиново                                               № __-па

О внесении изменений в муниципальную программу Малиновского сельского поселения  «Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 12.10.2017 г. № 48-па (в редакции постановлений от 13.12.2019 г. № 69-па, от 11.03.2020 г. № 11-па, от 13.08.2020 г. № 32-па, от 23.12.2020 г. № 53-па, от 12.07.2021 г. № 25-па, от 17.12.2021 г. № 66-па, от 25.11.2022 г. № 47-па, от 21.12.2022 г. № 55-па)

	         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Малиновского сельского поселения,
        администрация Малиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в  муниципальную программу Малиновского сельского поселения «Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 12.10.2017 г. № 48-па (в редакции постановлений от 13.12.2019 г. № 69-па, от 11.03.2020 г. № 11-па, от 13.08.2020 г. № 32-па, от 23.12.2020 г. № 53-па, от 12.07.2021 г. № 25-па, от 17.12.2021 г. № 66-па, от 25.11.2022 г. № 47-па, от 21.12.2022 г. № 55-па) (далее - Программа) следующие изменения:

          1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы ресурсов на реализацию программы» изложить в следующей редакции:
            «
	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	Общий объём финансирования муниципальной            программы на  2020 - 2025 годы – 4792,4 тыс.  рублей,  в  том  числе:
 из средств местного  бюджета – 2665,0 тыс. рублей,   в том числе по годам:
в 2020 году – 280,0 тыс.  рублей;
в 2021 году – 305,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 520,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 520,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 520,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  520,0 тыс. рублей.
из средств районного  бюджета – 1627,4 тыс. рублей,   в том числе по годам:
в 2020 году – 0,0 тыс.  рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1627,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей.
из средств краевого  бюджета – 500,0 тыс. рублей,   в том числе по годам:
в 2020 году – 0,0 тыс.  рублей;
в 2021 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 500,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей.

.»;
             1.1. раздел 4 Программы изложить  в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Малиновского сельского поселения с привлечением  внебюджетных средств.
        Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.
        Общая стоимость программных мероприятий –  4792,4 тыс. рублей.
        Объем финансирования муниципальной Программы за счет средств  бюджета поселения составляет – 2665,0 тыс. рублей, в том числе:
      2020 год – 280,0 тыс. рублей;
      2021 год – 305,0 тыс. рублей;
           2022 год – 520,0 тыс. рублей;
           2023 год – 520,0 тыс. рублей;
           2024 год – 520,0 тыс. рублей;
           2025 год – 520,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной Программы за счет средств  районного бюджета составляет – 1627,4 тыс. рублей, в том числе:
      2020 год – 0,0 тыс. рублей;
      2021 год – 0,0 тыс. рублей;
           2022 год – 0,0 тыс. рублей;
           2023 год – 1627,4 тыс. рублей;
           2024 год – 0,0 тыс. рублей;
           2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной Программы за счет средств  краевого бюджета составляет – 500,0 тыс. рублей, в том числе:
      2020 год – 0,0 тыс. рублей;
      2021 год – 0,0 тыс. рублей;
           2022 год – 0,0 тыс. рублей;
           2023 год – 500,0 тыс. рублей;
           2024 год – 0,0 тыс. рублей;
           2025 год – 0,0 тыс. рублей.

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета поселения в разрезе  основных мероприятий составляет:
           1. «Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения» - 648,2 тыс. рублей;
           2. «Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения» - 2016,8 тыс. рублей;
           3.    «Дорожное хозяйство» - 0,0 тыс. рублей.

          Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  районного бюджета в разрезе  основных мероприятий составляет:
           1. «Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения» - 0,0 тыс. рублей;
           2. «Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения» - 134,0 тыс. рублей;
           3.    «Дорожное хозяйство» - 1493,4 тыс. рублей.

          Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  краевого бюджета в разрезе  основных мероприятий составляет:
           1. «Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения» - 500,0 тыс. рублей;
           2. «Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения» - 0,0 тыс. рублей;
           3.    «Дорожное хозяйство» - 0,0 тыс. рублей.»;

           1.3. Таблицу 3 к Программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Малиновского
сельского поселения                                                                                                  О.Н. Шкаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Малиновского сельского поселения
от ________2023 № _____

Таблица 3
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Малиновского сельского поселения
«Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2020-2025 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа   Малиновского сельского поселения
	«Благоустройство территории Малиновского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	всего      4792,4
	813
	0503
	0300000000
	000
	280,0
	305,0
	520,0
	2647,4
	520,0
	520,0

	Отдельные мероприятия

	всего       4792,4
	813
	0503
	0390000000
	000
	280,0
	305,0
	520,0
	2647,4
	520,0
	520,0

	Основное мероприятие 1
	Организация уличного освещения  Малиновского  сельского поселения
	1148,2
	813
	0503
	0390100000
	000
	50,0
	10,0
	168,2
	640,0
	140,0
	140,0

	1.1. направление
	Оплата  за потреблённую электроэнергию
	75,0
	813
	0503
	0390126011
	247
	35,0
	-
	-
	-
	20,0
	20,0

	1.2. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с ремонтом, заменой фонарей уличного освещения, установка приборов учета электрической энергии
	60,0
	813
	0503
	0390126012
	244
	-
	-
	-
	20,0
	20,0
	20,0

	1.3. направление
	Расходы на приобретение и установку фонарей и светильников
	513,2
	813
	0503
	0390126013
	244
	15,0
	10,0
	168,2
	120,0
	100,0
	100,0

	1.4. направление
	Расходы на приобретение и установку фонарей освещения в рамках проекта, инициируемого жителями сел поселения за счет средств гранта из краевого бюджета
	500,0
	813
	0503
	03901XXXXX
	244
	-
	-
	-
	500,0
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения
	2150,8
	813
	0503
	0390200000
	000
	230,0
	295,0
	351,8
	514,0
	380,0
	380,0

	2.1. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с сезонным содержанием территории общего пользования
	730,8
	813
	0503
	0390226062
	244
	79,0
	130,0
	131,8
	130,0
	130,0
	130,0

	2.2. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с мероприятиями  по скашиванию травы в летний период
	870,0
	813
	0503
	0390226063
	244
	120,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	2.3. направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с мероприятиями по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	395,0
	813
	0503
	0390226031
	244
	10,0
	15,0
	70,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.4. направление
	Расходы на приобретение и установку указателей улиц
	21,0
	813
	0503
	0390226090
	244
	21,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5. направление
	Содержание мест захоронения

	134,0
	813
	0503
	0390262210
	244

	134,0

	Основное мероприятие 3
	Дорожное хозяйство
	1493,4
	813
	0409
	0390300000
	000

	1493,4

	3.1. направление
	Содержание дорог местного значения за счет средств Дорожного фонда
	1217,9
	813
	0409
	039036221D
	244

	1217,9

	Содержание дорог местного значения за счет средств Дорожного фонда
	90,0
	813
	0409
	039036221D
	247

	90,0

	3.2. направление
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения по элементам обустройства автомобильных дорог и прочим работам в части устройства недостающего электроосвещения (переустройства) и восстановление электроосвещения
	185,5
	813
	0409
	039036222D
	243

	185,5

[bookmark: _Таблица_4][bookmark: _Таблица_6]

image1.wmf

oleObject1.bin